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Mamy pierwszy w Polsce klub robotyczny!

  Niedawno w naszej szkole miało miejsce bezprecedensowe wydarzenie, czyli otwarcie Klubu Robotycznego. 
Jest to pierwsza tego typu pracownia, nie tylko we Wrocławiu,ale i w Polsce, stworzona dzięki inicjatywie uczniów
naszego technikum, nauczycieli i zewnętrznego sponsora.
  W szacownym gronie gości znalazły się tak znamienite osobistości, jak:
prof. Piotr Wrzecioniarz- twórca Ligi Robotów, pan Marek Dras
- prezes Radiotechniki Marketing, główny sponsor, pani Alicja Biernacka
z Radiotechniki Marketing- dobrego ducha wszystkich działań,
pani Magdalena Lazopoulos- przedstawiciel Wydziału Edukacji,
pani Jolanta Mazurkiewicz- Kaczyńska- dyrektor LZN, pan  Janusz Boczniewicz- opiekun koła robo tycznego LZN. Rolę
gospodarza spotkania pełnił pan Adam Żabiński- dyrektor ZSTiE.
  Jako pierwszy wystąpił inicjator i opiekun Koła Robotycznego w naszej szkole- pan Tomasz Zawadzki. 
 Przypomniał historię powstania pracowni, podkreślił wkład poszczególnych osób, nie zapomniał o zaangażowaniu
uczniów.
 Wśród przemówień kolejnych osób chciałbym zwrócić uwagę na wypowiedź prof. P.  Wrzecioniarza, który wskazał na
znaczenie inwestowania w umiejętności młodzieży i w nowoczesne technologie jako szansę na rozwój Polski.
  Kolejny punkt uroczystości stanowiła wideo prezentacja ilustrująca powstawanie pracowni. 
 Następnie pan dyrektor A. Żabiński, prof. P. Wrzecioniarz  i prezes M. Dras uroczyście przecięli wstęgę, po czym
Michał Urbanowicz- przewodniczący Klubu Robotycznego- oprowadził gości po pracowni i opowiedział o planach na
przyszłość.
  Na zakończenie od prezesa M. Drasa otrzymaliśmy urządzenie Dremel, które  znajdzie liczne zastosowanie, zgodnie z
powiedzeniem:
 "Podarowano nam wędkę, teraz pozostaje czekać na obfity połów".
                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                 
 Krystian 3X

Klub Robotyczny Adam Białoskórski
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TAJNIKI MATEMATYKI

Uczestniczyłem w IX Konkursie Matematycznym KoMa.
Konkurs KoMa składa się z dwóch części: eliminacji wewnątrzszkolnych
i finału, który odbył się 21 grudnia w Instytucie Matematycznym Uniwersytetu Wrocławskiego.
  Do finału dostało się po 4 najlepszych uczniów z każdej szkoły
( jeśli oczywiście przekroczyli próg punktów wymagany w eliminacjach). W tegorocznym
konkursie tematem w eliminacjach były wielokąty foremne,
a w finale wielociągi. Na poziomie eliminacji zaproponowany problem powinien być na ogół
znany, lecz temat finału już nie.
Z zagadnieniem wielociągów spotkałem się po raz pierwszy w życiu,
dlatego skrupulatnie robiłem notatki podczas wykładu.
Przebieg etapu finałowego odbył się według porządku:
10.15 – 11.15  wykład mgr Krystiana Bekały, doktoranta IM UWr.
11.15 – 11.45  możliwość konsultacji z wykładowcą
11.45 -  12.00  wejście na salę
12.00 – 13.00  część zadaniowa
13.00 – 13.30  przerwa
13.30 – 14.00  II część wykładu i omówienie zadań konkursowych
14.00 – 14.45  ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.
  Chciałbym podzielić się moimi wrażeniami z tego konkursu. Organizatorzy stworzyli bardzo
miłą atmosferę podczas zawodów, dzięki temu znacznie zmniejszył się mój stres, spotkałem
też wielu ciekawych ludzi.
Jeśli chodzi o zadania, to nie były aż tak trudne, jak mogło się wydawać, ale też nie mogę
powiedzieć, że nie sprawiły mi kłopotu, to w końcu temat, z którym spotkałem się pierwszy
raz w życiu.
Nie żałuję, że brałem  udział w konkursie, wróciłem z niego usatysfakcjonowany wynikiem i w
następnym roku też zamierzam uczestniczyć w tych matematycznych rozgrywkach.
Polecam każdemu, aby chociaż spróbował zmierzyć się z zadaniami, gdyż jest to dobry
sposób, aby postawić sobie jakieś wyzwania.
   
                                                                                                                                                                         
                                                                                                                           Kamil  1C
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LUBIĘ POMAGAĆ INNYM
Nasza koleżanka startuje w konkursie „Ośmiu Wspaniałych”.
Zapraszam Was do przeczytania wywiadu, który przeprowadziłam z Joasią.
Ewelina: Od kiedy działasz w wolontariacie i dlaczego?
Joasia: Wolontariatem zainteresowałam się cztery lata temu, ponieważ
chciałam 
  w konkretny sposób pomagać innym. Duży wpływ na moją decyzję 
  miała mama, która pracuje w Fundacji Chrześcijańska Służba 
  Charytatywna.
  Wszystko zaczęło się od promowania zasad bezpiecznego kibicowania
   i gry fair play w naszej szkole  w 2011,kiedy byłam w pierwszej klasie.
E: Jak udało Ci się zorganizować wyjazdy do dzieci z Wrocławskiego Centrum 
  Wychowania i Opieki?
J: Z pomocą opiekuna szkolnego wolontariatu, p. A. Skrzypaszek,
  przeprowadziłam zbiórkę zabawek dla dzieci. Uczniowie i nauczyciele 
  przynieśli gry i zabawki, następnie grupa wolontariuszy zapakowała te dary 
  serca i zawieźliśmy je do ośrodka.
  Co roku z okazji św. Mikołaja i Dnia Dziecka odwiedzam dzieci
  z Wrocławskiego Centrum, chętnie spędzam z nimi czas.
E: Wiem, że zaangażowałaś się też w wolontariat podczas letniego
odpoczynku. 
  Nie szkoda Ci było wakacji?
J: Połowę wakacji spędziłam poza Wrocławiem, dlatego z chęcią pomagałam  
  przy organizacji XVI edycji Dolnośląskiego Festiwalu nauki.
  Dzięki tej pracy sama też się wzbogaciłam o nowe doświadczenia, mogłam  
  poznać ciekawych ludzi i ćwiczyć skuteczną komunikację, zwłaszcza
   z sponsorami.
E: Dlaczego zaangażowałaś się w pracę Klubu Robotycznego?
J: Zaczęło się od tego, że opiekun Klubu, p.T. Zawadzki, szukał osób, które  
  mogłyby fotografować pracę członków Klubu. Szybko okazało się , że nie 
  tylko interesuje mnie fotografia, ale spodobało mi się też montowanie 
  robotów.
  Po pewnym czasie nasz nauczyciel zauważył, że mam talent organizacyjny.
  Od tego momentu zaczęłam organizować sparingi z innymi szkołami.
  W ten sposób przyczyniłam się do rozwoju naszych technicznych  
  umiejętności w montowaniu robotów, dzięki wymianie doświadczeń z innymi  
  hobbystami.
E: Czy czujesz się usatysfakcjonowana swoją działalnością i jakie masz plany  
  na najbliższy czas?
J: Po części jestem zadowolona z działań w wolontariacie, ale wciąż czuję  
  niedosyt. Chciałabym coś pożytecznego robić dla ludzi, ale też szukam  
  nowych form tej pomocy.
  Obecnie przygotowuję się do promocji naszej szkoły na Targach,  
  wykorzystując moje talenty artystyczne.
E: Dziękuję za rozmowę.
                                                                                                            Ewelina 3V
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